ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса видеороликов «Капелька

тепла согреет душу», посвященного

Декаде инвалидов

 В целях пропаганды гуманизма, милосердия и добровольчества в

обществе для укрепления духовно - нравственных ценностей среди детей и

подростков, привлечения общественного внимания к милосердию

1. Провести с 1 по 25 декабря 2018 года муниципальный конкурс

видеороликов «Капелька тепла согреет душу», посвященного Декаде

инвалидов, на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района РТ».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

видеороликов «Капелька тепла согреет душу» (приложение).

3.  Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать условия для проведения муниципального конкурса.

4. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель             Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1512 от 20.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.11.2018 11:26

     Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса

видеороликов «Капелька тепла согреет душу»,

посвященного Декаде инвалидов

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса видеороликов «Капелька тепла согреет

душу» (далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель  Конкурса

          Пропаганда гуманизма, милосердия и добровольчества в обществе для

укрепления духовно - нравственных ценностей среди детей и подростков

Зеленодольского муниципального района.

3. Задачи Конкурса

- Привлечение общественного внимания к милосердию, содействие

развитию и популяризации нравственной ценности «милосердие».

- Вовлечение детей, подростков и молодёжи в активные формы

гражданской и духовно-нравственной деятельности.

- Создание условий для демонстрации в детской и молодёжной среде

различных видов социальной активности участников детских и молодёжных

общественных объединений.

- Содействие в воспитании у детей, подростков и молодёжи чувства,

милосердия, доброты, сострадания.

- Развитие навыков общения.

4. Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: пгт Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 1 по 25 декабря 2018 года.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1512 от 20.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.11.2018 11:26

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 18 лет.

6. Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить в срок до 21 декабря

2018 года:

- заявку на электронный адрес: miras-raion@mail.ru согласно

приложению.

- работы участников конкурса предоставляются на электронном носителе

CD или  DVD дисках по адресу: пгт Васильево, ул. Школьная, д.33.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Маленьких дел не бывает!» - социальные, событийные, культурно-

просветительские ролики и т.д.;

- «Мы волонтеры» - в видеоролике отражаются различные материалы,

показывающие деятельность волонтерского движения, формы взаимопомощи;

- «Творчество сближает» - совместные творческие номера (песни, танцы,

инструментальное исполнение, ИЗО, декоративно-прикладное творчество).

Работы должны быть представлены в следующем формате:

- видеофильм (видеоролик) принимается в формате mp4;

- хронометраж до 10 минут.

         В начале работы должна быть указана следующая информация:

- название конкурсной работы;

- номинация, по которой представлена данная работа;

- ФИО автора (ов), их возраст, ФИО руководителя (при наличии);

- населенный пункт.

          В заявке необходимо предоставить аннотацию к фильму объемом не

более 1,5 страниц (в ней должны быть указаны: тема, идея фильма, жанр,

сюжет).

Работы, не отвечающие техническим требованиям, не принимаются.

Пакет документов должен быть полным, в ином случае заявка не

принимается.

7. Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки

представленных работ, выявляет победителей по трем возрастным категориям:

- 7-10 лет;

- 10-13 лет;

- 14-17 лет.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1512 от 20.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.11.2018 11:26

mailto:miras-raion@mail.ru

Критерии оценки:

           - соответствие выбранной номинации;

           - идея;

           - глубина проработки материала, степень раскрытия конкурсной темы;

           - содержательность и оригинальность воплощения замысла;

           - техническое качество видеоролика.

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место, награждаются грамотами.

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33). Электронный адрес: miras-raion@mail.ru, тел. 6-22-76.

Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна

Приложение 1

ЗАЯВКА

на муниципальный  конкурс видеороликов

«Капелька тепла согреет душу», посвященного Декаде инвалидов

1. Ф.И.О. автора (группы авторов) полностью, возраст автора (группы

авторов)_______________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя (куратора)

3. Название работы _______________________________________________

4. Образовательная организация____________________________________

5. Электронная почта _____________________________________________

6. Информация о видеоролике, указанная в пункте № 6.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1512 от 20.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.11.2018 11:26

mailto:miras-raion@mail.ru

Лист согласования к документу № 03-05-1512 от 20.11.2018
Инициатор согласования: Сафина В.Р. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета ЗМР по воспитательной работе
Согласование инициировано: 20.11.2018 11:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф.  Согласовано
20.11.2018 - 11:33

-

2 Сапожников Д.А.  Подписано
20.11.2018 - 13:08

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1512 от 20.11.2018. Исполнитель: Сафина В.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.11.2018 13:55